ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4789/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a presença de Agentes de Trânsito na rotatória da Avenida
Vereador Abraão João Francisco com a Rua Pedro José João, Bairro Ressacada, durante os
seguintes horários: 7 horas às 7h30 /12h30 às 13h30 /17 horas às 17h45.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é em razão de que há fluxo intenso durante os horários supracitados no cruzamento destas vias,
e motoristas não respeitam a sinalização de preferência conforme legislação (CTB -  Lei  Nº 9503/97),  o que expõe
transeuntes ao risco constante de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2018

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​